
 

 

o r i e n Ť á k 

 

 

ÚKOL: 

Najde cestu zpět do tábořiště (V) 

 

POPIS ÚKOLU: 

Asi každý se někdy dostane do situace, kdy s mapou v ruce jen přibližně tuší, kde se nalézá, a chce se dostat 
do předem určeného místa (tábořiště, chata či jiný cíl cesty). Vyzkoušej si, jak takovou výzvu zvládneš! Vrať 
se zpět do chaty či tábořiště z místa, na které tě vedoucí zavedou, jen s pomocí mapy, aniž bys přesně věděl, 
kam tě vedoucí vlastně odvedli. 

Při plnění tohoto úkolů platí následující pravidla: 

• Vedoucí tě odvede na místo vzdálené alespoň 1 km vzdušnou čarou. 
• Po cestě s vedoucím smíš koukat pouze pod nohy, určitě ne pozorovat okolí a kudy kráčíte. 
• Na místě ti vedoucí ukáže na mapě, kam se máš dostat a taky kde přibližně se nacházíš. 
• Vracet do chaty či tábora se můžeš po cestách, terénem, prostě jakkoliv chceš, hlavně však bezpečně. 

 

 

 

30  Kudy zpět?! 


